АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2025

                                                      № 1669

О внесении изменений в
постановление от 30.07.2021 № 1020
«Об утверждении Примерного
положения об оплате труда
работников муниципальных
образовательных организаций,
подведомственных МКУ «Комитет
по образованию и делам молодежи
Администрации г. Белогорск»

В соответствии с Законом Амурской области от 22.08.2024 № 520-ОЗ «О
денежном вознаграждении советникам директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных
и муниципальных общеобразовательных организаций, государственных
профессиональных образовательных организаций», на основании приказа
Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 17.05.2012
№559н «Об утверждении Единого квалификационного справочника
должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел
«Квалификационные характеристики должностей руководителей и
специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда», приказа
Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 05.05.2008
№216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
должностей работников образования»,

постановляю:

1. В постановление Администрации города Белогорск от 30.07.2021  № 1020

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных образовательных организаций,  подведомственных  МКУ
«Комитет  по  образованию и  делам  молодежи  Администрации
г. Белогорск» (в ред. от 26.12.2024 № 2944) внести следующие изменения:

1.1. Раздел 3 Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных образовательных организаций, подведомственных МКУ
«Комитет   по    образованию    и    делам     молодежи     Администрации

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=161825&date=04.09.2025

 2
г. Белогорск» дополнить подпунктом 3.2.6.1. следующего
содержания: «3.2.6.1. Ежемесячное денежное вознаграждение
педагогическим работникам образовательных организаций, принятым на
должность «советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями». Размер вознаграждения
составляет 5000 рублей. Выплата вознаграждения осуществляется с
применением районного коэффициента к заработной плате и процентной
надбавки к заработной плате за стаж работы в южных районах области в
размерах, установленных законом области (но не более одной выплаты
вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной
организации при осуществлении трудовых функций советника директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в двух и более образовательных организациях).».

1.2. Пункт 4.4. Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных образовательных организаций, подведомственных МКУ
«Комитет    по    образованию    и  делам     молодежи   Администрации
г. Белогорск» изложить в следующей редакции: «4.4. Единовременная
выплата молодым специалистам - педагогическим работникам,
окончившим учебное заведение высшего профессионального или
среднего профессионального образования и заключившим трудовой
договор (кроме совместителей) в течение одного года после окончания
учебного заведения, осуществляется в размере не менее двух окладов.
Руководитель образовательной организации имеет право установить
ежемесячные выплаты молодым специалистам (педагогическим
работникам) в течение трех лет после трудоустройства сотрудника при
наличии фонда экономии заработной платы в образовательной
организации.».

1.3. Приложение №1 к Примерному положению об оплате труда работников
муниципальных образовательных организаций, подведомственных МКУ
«Комитет по образованию и делам молодежи Администрации
г. Белогорск изложить в новой редакции согласно приложению к
постановлению.

2.  Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.

3. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы,
бюджета города» правовой базы местного самоуправления города
Белогорск.

4.  Разместить постановление на Официальном портале правовой
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы по социальной политике О.Н. Саяпину.

Глава города Белогорск                                                                     С.Ю. Мелюков

https://internet.garant.ru/#/document/108125/entry/2
http://www.belogorck-npa.ru/

Приложение к постановлению
Администрации           г. Белогорск
11.09.2025                            №1669

Рекомендуемые размеры должностных окладов (ставок) заработной платы

работников муниципальных образовательных организаций
города Белогорск

Квалификацион-

ные уровни Наименование должности Оклад, руб.

Общеотраслевые профессии рабочих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1
гардеробщик; дворник; кастелянша; кладовщик; кухонный рабочий; рабочий по
комплексному обслуживанию и ремонту здания; рабочий по стирке и ремонту
белья; сторож;  уборщик служебных помещений

9656

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 повар 9776

 Общеотраслевые должности служащих

(приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н (в ред. от 11 декабря 2008 № 718н)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с
ограниченными возможностями здоровья 10 259

1 делопроизводитель 10 259
 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2 заведующий хозяйством 10 380

3 шеф - повар 10 380

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 бухгалтер 10 501

1 экономист 10 501

  1 специалист по охране труда 10 501
1 специалист по защите информации 10 501

Работники образования (кроме высшего и дополнительного
профессионального)

(приказ Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года № 216н)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня

1 помощник воспитателя 10 259

1 секретарь учебной части 10 259

1 вожатый
10 259

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

1
 младший воспитатель 10 380

Квалификацион-
ные уровни Наименование должности Оклад, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1
инструктор по труду; инструктор по физической культуре 10 259
музыкальный руководитель 10 259

2
педагог дополнительного образования 10 863
педагог-организатор 10 863
концертмейстер; социальный педагог  10 863

3
педагог-психолог 11 465
воспитатель 11 465
методист  11 465

4

педагог-библиотекарь 12 069
тьютор 12 069
учитель-логопед (логопед) 12 069
учитель-дефектолог 12 069
преподаватель; учитель 12 069
преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины 12 069
старший воспитатель 12 069

 советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями 22000

	№ 1669 от  11.09.2025
	Приложение к   №1669